23,100,000股股份，合计占上市公司总股本的5.03%，合计占剔除回购专户股份数

后上市公司总股本的5.14%。同时，陶建伟及其一致行动人陶士青将其合计持有

的上市公司剩余68,488,777股股份所对应的表决权委托给上海启烁行使，合计占

上市公司总股本的14.91%，合计占剔除回购专户股份数后上市公司总股本的

15.23%。本次权益变动后，信息披露义务人合计控制91,588,777股上市公司股份

的表决权，占上市公司总股本的19.94%，占剔除回购专户股份数后上市公司总股

本的20.36%，成为上市公司控股股东。

本次权益变动系信息披露义务人基于对上市公司内在价值的认可，以及对上

市公司投资价值的判断，出于看好上市公司未来发展前景而发生的权益变动行为。

经核查，本财务顾问认为：信息披露义务人本次权益变动的目的明确、理由

充分，未有与现行法律、法规的要求相违背的情形，与信息披露义务人既定战略

相符。

（二）对是否拟在未来 12 个月内继续增持上市公司股份或处置其已

有权益的股份的核查

截至本核查意见签署日，除本次权益变动外，信息披露义务人暂无未来12个

月内继续增持或处置其已拥有权益的上市公司股份的计划。如果未来根据实际情

况需要进行增持或处置，信息披露义务人将按照有关法律法规的要求履行信息披

露义务。

同时，信息披露义务人上海启烁已作出承诺：在上海启烁取得标的股份后36

个月内，上海启烁不会减持所持有的公司股份，上海启烁之实际控制人黄荣耀先

生不采取任何直接或间接降低对上海启烁持有股权份额的行为，黄荣耀先生及上

海启烁均不会采取任何可能导致其降低或丧失对棒杰股份控制权的行为。

14

（三）对信息披露义务人本次权益变动决定所需履行的相关程序的核

查

2025 年 5 月 26 日，上海启烁召开合伙人会议，全体合伙人一致同意：1、

同意合伙企业以 4.18 元/股的价格受让陶建伟持有的棒杰股份（代码：002634）

10,100,000 股股份，受让苏州青嵩企业管理合伙企业（有限合伙）持有的棒杰股

份 13,000,000 股股份，并签署《股份转让协议》。2、同意接受陶建伟、陶士青

合计持有的棒杰股份 68,488,777 股股份的表决权委托，并签署《表决权委托协

议》。

四、对信息披露义务人本次权益变动方式的核查

（一）对信息披露义务人持股情况变化的核查

本次权益变动前后，上市公司的主要股东持股情况如下表：

关系
股东

名称

本次权益变动前持有股份 本次权益变动后持有股份

持股数量
持股比

例

拥有表决

权的股份

数

表决权

比例

持股

数量

持股比

例

拥有表决

权的股份

数

表决权

比例

一致

行动

陶建

伟
63,741,477 14.17% 63,741,477 14.17% 53,641,477 11.93% 0 0

陶士

青
14,847,300 3.30% 14,847,300 3.30% 14,847,300 3.30% 0 0

合计 78,588,777 17.47% 78,588,777 17.47% 68,488,777 15.23% 0 0

一致

行动

苏州

青嵩
34,110,097 7.58% 34,110,097 7.58% 21,110,097 4.69% 21,110,097 4.69%

陈剑

嵩
2,268,500 0.50% 2,268,500 0.50% 2,268,500 0.50% 2,268,500 0.50%

陈根

娣
2,276,700 0.51% 2,276,700 0.51% 2,276,700 0.51% 2,276,700 0.51%

合计 38,655,297 8.59% 38,655,297 8.59% 25,655,297 5.70% 25,655,297 5.70%

信息

披露

义务

人

上海

启烁
0 0 0 0 23,100,000 5.14% 91,588,777 20.36%

合计 0 0 0 0 23,100,000 5.14% 91,588,777 20.36%

注：上述持股比例及表决权比例均以公司剔除回购专户股份数后总股本 449,743,693 股计算。

15

本次权益变动前，信息披露义务人上海启烁未持有棒杰股份的股份。本次权

益变动后，信息披露义务人合计持有上市公司23,100,000股上市公司股份，占上

市公司总股本的5.03%，占剔除回购专户股份数后上市公司总股本的5.14%；通过

接受表决权委托的形式控制68,488,777股上市公司股份的表决权，占上市公司总

股本的14.91%，占剔除回购专户股份数后上市公司总股本的15.23%；合计控制

91,588,777股上市公司股份的表决权，占上市公司总股本的19.94%，占剔除回购

专户股份数后上市公司总股本的20.36%。信息披露义务人成为上市公司的控股股

东，上市公司实际控制人变更为黄荣耀。

（二）对本次权益变动方式的核查

本次权益变动的方式为协议转让及表决权委托。

2025年5月30日，信息披露义务人与陶建伟、陶士青、苏州青嵩签署了《股

份转让协议》，各方约定陶建伟、苏州青嵩分别向信息披露义务人转让的上市

公司10,100,000股、13,000,000股股份，合计转让股份23,100,000股。同日，信息

披露义务人与陶建伟、陶士青签订了《表决权委托协议》，各方约定，陶建伟

将其持有的上市公司53,641,477股股份对应的表决权委托信息披露负责人代为行